

Łomżyńscy strażacy odebrali poród na drodze

Dziś w nocy (12.03.2018r.) około godziny 2.00 na drodze krajowej nr 61 doszło do niecodziennego zdarzenia. Do pracujących na miejscu zdarzenia w miejscowości Budy Czarnockie (gm. Piątница) policjantów i strażaków podjechał samochód osobowy Skoda, którego kierowca przekazał, że jego żona znajdująca się w samochodzie zaczęła rodzić. Policjanci natychmiast wezwali na miejsce Zespół Ratownictwa Medycznego. Niestety ze względu na fakt, że akcja porodowa się rozpoczęła dojazd do szpitala nie był już możliwy. Strażacy i policjanci natychmiast zabezpieczyli miejsce zdarzenia i przystąpiono do udzielenia pomocy rodzącej kobiecie. Jeden strażak zajął się mamą udzielając jej wsparcia psychicznego i instruując na temat odpowiedniego oddychania przy porodzie natomiast drugi strażak zajął się bezpośrednio odbieraniem porodu. Ich wzajemna współpraca zaowocowała szczęśliwym przyjściem na świat dziewczynki, która natychmiast została ułożona na brzuchu jej mamy. Następnie matkę oraz noworodka zabezpieczono przed utratą ciepła, cały czas udzielano wsparcia psychicznego matce a będący na miejscu strażak - ratownik medyczny cały czas monitorował funkcje życiowe matki i nowonarodzonej dziewczynki. Zdarzenie zakończyło się przekazaniem matki i dziecka Zespołowi Ratownictwa Medycznego, który przetransportował ich do łomżyńskiego szpitala.

Po całym zdarzeniu strażacy odwiedzili w szpitalu szczęśliwą mamę i jej nowonarodzone dziecko. Okazało się, że dziewczynka wraz z mamą są w dobrej kondycji fizycznej. Strażacy, którzy odebrali poród pogratulowali szczęśliwej mamie, wręczyli jej kwiaty natomiast jej córeczce pluszaka - psa Żarka. Sami natomiast otrzymali gorące podziękowania za godną naśladowania postawę.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu łomżyńskich strażaków i policjantów pomimo tak nietypowej akcji prowadzonej w trudnych warunkach wszystko skończyło się szczęśliwie.

Opracowanie: bryg. Wilczyński Grzegorz

Zdjęcia: st. kpt. Milewski Krzysztof



